Pro brachio universitatum dicti regni.
Martinus Polo.
Nicolaus Silos.
Sindici civitatis Tirasone.

Micael de Peralta.
Benedictus Ram.
Sindici civitatis Calataiubi.

Johannes Royz d’Acagra, sindicus civitatis Daroçe.
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Micael de Santa Fe, sindicus civitatis Osce.
Nicolaus de Silos, sindicus et procurator civitatis et comunitatis Sante Marie de Albarrazino.
Micael d’Arco, sindicus civitatis Jacce.
Joannes de la Mata, sindicus civitatis Turoli.
[f.53v.] Anthonius de Aviego, sindicus civitatis Barbastri et ville de Bolea.
Petrus de Cabanyas, sindicus ville Alagonis.
Petrus Agustinus, sindicus ville Frage.
Anthonius de Borau, sindicus ville de Sadava.
Dominicus de Sos, sindicus ville de Sos.
Eximinus Gil, sindicus ville de Campfranch.
Joannes de Soria, sindicus ville Sarinyene.
Bernardus de Viota, sindicus asertus ville de Huncastiello.
Albertus de Claramunt, sindicus substitutus ville et aldearum de Alquecar atque ville Santi Stephani

de Litera et Montissoni.
Ciprianus de Mur, sindicus ville Aynsie.

Pro brachio eclesiastico regni Valencie.
Dominus Bartholomeus Bellestar, yconomus et procurator assertus reverendissimi cardinalis, episcopi

Valencie atque capituli sedis eiusdem Valencie.

Pro brachio nobilium et militarium dicti regni.
Illustri dominus Alfonsus de Aragonia dux de Villafermosa.
Dompnus Notus de Borja.
Dompnus Joannes Canoguera.
Dompnus Petrus Ludovicus de Borja.
Raymundus Cerdan, procurator illustre Caterine de Beamunt ducisse d’Ixar.
Martinus de Villar, procurator asertus nobilis Rogerii Ladron d’Urrea.

[f.54r.] Bernardus de Castelvi, pro se et ut subsindicus brachii militaris dicti regni Valencie.
Joannes Fabra.
Ludovicus de Cabanyelles.
Jacobus de Santangel.
Milites17.

Pro brachio universitatum dicti regni.
Sancius Falco, subsindicus civitatis Valencie.

Pro brachio nobilium et militaris principatus Catalonie.
Dompnus Petrus Nunyez Cabeca de Baca.
Petrus Augustinus, procurator nobilis Matey de Montecateno.
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Micael Johannes Gralla.
Guillermus de Peralta.
Joannes Navarra.
Petrus Vincencii.
Gilabertus Çalba.
Milites18.

Pro brachio universitatum dicti principatus.
Raphael Cervera, notarius subsindicus civitatis Barchinone.

[f.54v.] Eadem excellentissima regia magestas in regali solio eiusdem sedente ipsaque curia ut pre-
tangitur congregata et vel de ipsius regie magestatis mandato atque in eius personam surgens pedes
prefatus magnificus dominus Alfonsus de la Cavalleria eius consiliarius et vicecancellarius dicto justicia
Aragonum ibidem presentibus cum alis prescriptis de dicta curia commemorando convocationen earun-
dem curiarum generalium et alias actus supra factos dixit in effectu per hec vel similia verba vulgariter
prolata quod sua magestas licet de gracia bis iam expectaverit absentes et convocatos ad eiusdem curias
quo ad dicta regna Aragonum, Valencie et principatum Catalonie eciam nunch de gracia et pro omni-
bus graciis expectat omnes eosdem convocatos regnorum predictorum Aragonum, Valencie, principa-
tusque Catalonie et regni Majoricarum et insularum ei adiacensium huic ad diem jovis proxime futurum
qui conputabitur duodecimus mensis eiusdem febroarii ad quem quidem diem eciam dixit pro dicta
regia magestas constituabat et constituat et vel alia prorogabat et porrogat dictas curias generales tam
presentibus quam absentibus quo ad omnes convocatos supra dictos et seu alias illarum convocacionem
sive proposicionem per andem suam magestatem in dictis curiis generalibus faciendo in eodem loco
asignando omnibus illis qui nomine alieno comparuerant et nondum de eorum potestatibus fidem fece-
runt ad faciendum fidem de eiusdem potestatibus19 intra terminum prefixum. Protestando que expresse
quod sua regia magestas preffatas non intendebat neque intendit admitere in presentibus curiis gene-
ralibus nunch et a modo in futurum aliquem vel aliquos qui in eysdem non posint aut debeat interve-
nire neque admiti quacumque ratione vel causa.

[f.55 r.] Quibus per actis extemplo surgendo pedes non nulli de dicta curia ibidem presentes pro se
et alis de dicta curia ad eandem convocatus tam nominibus propiis quam alienis supra contentis verbo
dixerunt cum humili et subjecta reverencia eiusdem preffate regie magestatis semper loquendo quod
stabant et perseverabant in prestacionibus et requisicionibus asuetis atque per eos sive aliquem vel ali-
quos ipsorum de superfacti.

Preterea eciam dictus Bartholomeus Bellestar canonicus yconomus procurator asertus dicti reveren-
disimi cardinalis episcopi Valencie atque capituli memorate sedis Valencie surgens pedes [ut] supra
loquendo incontinenti preffate regie magestati ibidem quadam prestacionis cedulam sibi humili supli-
cando ut ipsam cedulam sive suplicacionem ibidem legi et in hoc procesu inseri et continuari mandaret.

Et dicta regia magestas seu dictus vicecancellarius in eius personam habuit eamdem cedulam sive
suplicacionem prolecta mandans illa michi prothonotario tradi et in presenti procesu inseri et continuari
que est tenoris sequentis.

Molt alt e molt poderos rey e senyor.
Venia petita et obtenta.
A trenta del mes de janer prop passat esseu vestra real magestat en lo present auditori e loch per lo

procurador e sindich del reverendisimo senyor cardenal vispe e capitol de la dita seu de la vestra ciutat
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de Valencia font? posada una cedula en si continent certa protestacio e ab aquella reverencia e deguda
submissio ques pertany parlant diu? que sta e persevera en to lo conten [f.55.v.]gut en la dita cedula e
aco per la salvetat dels furs e privilegiis de aquel vestre regne de Valencia.

Insuper dictus magnificus dominus Bernardus de Castelvi, miles, pro se et ut subsindicus brachii mili-
taris regni predicti Valencie illico post hec surgens pedes ut supra loquendo ibidem obtulit preffate regie
magestati quamdam protestacionis cedulam sive suplicacionem eydem magestati humiliter suplicando
ut illam ibidem legi in dicto procesu inseri et contumari iuberet ipsaque regia magestas seu in eius per-
sonam dictus vicecancellarius huic dictam cedulam sive suplicacionem pro lecta mandans illam michi
dicto prothonotario tradi et in hoc procesu inseri et continuari cuius series in hunc se habet modum.

Potentissim e excellentissim rey e senyor.
Venia petita et obtenta.
Per les rahons preallegades en la scriptura posada a XXVI del mes de janer per mossen Bernat de

Castelvi, cavaller sindich substituyt del strenum braz militar del vestre regne de Valencia per mossen Pere
de Castelvi, cavaller sindich del dit braç militar a la qual se reffir per conservacio de furs e privilegiis, usos
e bons costums del dit regne a la venia e humil reverencia que de vestra alteza se pertany diu en lo dit
nom que no consent en la porrogacio ans expressament y dissent e en tot lo que ha disentit e contra-
dit en les altres scriptures ya possades sta e persevera protestant ab la reverencia ques pertany ut supra
de tot ço e quant li sia licit necessarii e permes [f. 56r.] protestar per conservacio e observacio del furs
e privilegis, actes de cort, usos e bons costums del dit vestre regne de Valencia, suplicant vestra real
magestat hi bulla probehir e manar de les dites coses esser rebuda e donada carta publica.

Et inmediate illico prefatus Raphael Cervera, subsindicus dicte civitatis Barchinone surgens pedes ut
supra loquendo ibidem obtulit eydem regie magestati quamdam protestacionis cedulam eydem humili-
ter ut illam legi ibidem et in hoc procesu inseri et continuari preciperet.

Et dicta regia magestas seu in eius personam preffatus vicecancellarius habuit dictam cedulam pro
lecta mandavitque illam michi dicto prothonotario tradi et in dicto procesu inseri et continuari cuius
tenor sequitur prout etc.

Ihesus.
Segons que ja es stat dit per part de la ciutat de Barcelona e sindichs de aquella la convocacio de la

present cort als cathalans feta en la present ciutat de Taraçona ab humil e subjecta reverencia de la real
magestat sempre parlant no ha agut ni pot haver loch?, en quant est expressament qua? constitucion
de Catalunya e usatges de Barcelona per sa gran alteza jurades e servar promesas et alias per los res-
pectes e motius deduyts en les altres cedules per part de la dita ciutat presentades en les quals e en lo
pertengut de aquelles. Lo dit sindich en los noms preallegats sta e perservera e per conseguent ab la
predicta humil reverencia parlant menys han ni poden haver loch alguns actes e procehiments [f.56v.]
daquem? fets e fahedors en quant als dits catalanes se sguarda e per ço lo sot sindich de la dita ciudat
en nom e per part de aquella e de altres encare universitats del dit principat que aderir se volran per
observacio de les dites constitucions et alias no consent en los presents ne altres actes e procehiments
per la dita rahon e procehiments fets e fahedors ans ab la dita honor subjecta e humil reverencia de la
prefata real magestat ab los presents scrits expressament hi dissent, requerint a vos notario etc.

Deinde memoratus Sancius Falco, subsindicus dicte civitatis Valencie protinus surgens pedes ut supra
loquendo obtulit eydem predicte regie magestati quamdam protestacionis cedulam sive suplicacionem
humiliter sibi [sic] suplicando ut illam mandaret ibidem legi et in dicto procesu insseri et continuarii.

Quequidem regia magestas seu in eius personam dictus vicecancellarius habuit dictam cedulam sive
suplicacionem pro lecta mandans illam michi dicto prothonotario tradi et in eodem procesu inseri et con-
tinuari que est tenoris sequentis.
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Molt excellent e molt virtuos senyor.
Venia petita et obtenta.
A XXVI del mes de janer prop passat en lo present auditori o loch seyent vestra real magestat per lo

sindich de la vestre insigne ciutat de Valencia fonch? posada una scriptura ab la qual entre les altres
coses lo dit sindich suplicava vestra real magestat li manas provehir lo contengut en aquella e vestra
magestat se recent? a cort, lo qual fins a la present hora [f.57r.] no es stat donat. E per quant lo dit sin-
dich desiia? veure la provissio per vestra magestat fahedora al contengut en la dita scriptura suplica per
ço li mane? esser feta la dita provisio si e segons en la dita scriptura es stat suplicat e fins e tro a tant
aquella sia feta ab la venia que de vestra magestat se pertany parlant diu que sta e persevera en tot lo
contengut en la dita scriptura e aço dona per resposta en lo present acte manat esser fet en la present
hora en la present convocacio e loch. Suplicant vestra magestat humilment y vulla proveyr e manar de
les dites coses esser rebuda e livrada carta publica.

Et premissis oblatis presentatis requisitis protestatis et allegatis protinus preffatus serenissimus domi-
nus rex et seu nomine et in personam sue magestatis predictus magnificus Alfonsus de la Cavalleria,
vicecancellarius predictus surgens pedes ibidem dixit vervo se stare et perseverare atque stat et perseve-
rat in omnibus perenni ut supra facti retinendo? eydem regie magestati acordium et majorem delibera-
cionem super responsionibus et provisionibus premissis per suam magestatem post modum atque in
futurum faciendis.

Memorati vero yconomus et procurator atque subsindici et alii de dictis curiis verbo eciam dixerunt
se stare et perseverare in dictis per eos et quemlibet eorum oblatum et presentatis cedulis atque in eys-
dem contentis.

Per actis itaque premissis omnibus et singulis statim ibidem preffati domini Ludovicus de la Cavalleria,
canonicus et camerarius sedis Cesaragustanensis, procurator venerabilis episcopi Barchinonensis atque
prioris sante Cristine ordinis santi Agustini ut prioris predicti constitutus atque venerabilis Egidii
Sabastian Sadornil [f.57 v.] perpetuy comendatari prioratus Santi Sepulcri de Calataiubio, Albertus de
Claramunt, procurator nobilium Philipi Galcerandi de Castro et de Pinos, Salvatoris de Alagone atque
Francici de So et de Castro atque eciam dompni Francici de Pinos et d’Evol, dompni Filippi d’Erill, domini
loci de Selva et dompni Caroli de Cunyega, domini ville de Albalat, Garcias d’Araviano, procurator nobi-
lis Petri de Ruppevertino, domini baronie de Sant Morii, principatus Catalonia atque castri et ville de
Maella regni Aragonum, Anthonius d’Annes, procurator nobilis Jacobi de Yxar, militis ordinis milicie santi
Jacobi d’Ezpata, comendatoris loci de Museros regni Valencie, Petrus Royz de Raçaçol, procurator nobi-
lis vicecomitis d’Evol, Martinus del Villar, procurator nobilis Rogerii Ladron alias d’Urrea asserti viçecomi-
tis de Villanova et de Mancanera atque domini ville et vallis de Chelva, Ludovicus d’Alberuela, procurator
substitutus nobilis Petri de Mendoça, domini baronie de Rovres et de Santgarren, Martinus Polo et
Nicolaus de Silos, sindici et procuratoris Tirassone, Anthonius de Aviego, subsindicus civitatis Barbastri,
Petrus Augustinus, sindicus ville Frage, Bernardus de Viota, sindicus ville de Huncastiello, Albertus de
Claramunt, sindicus substitutus ville Montissoni atque villarum et aldearum de Alqueçar et Santi
Stephani de Litera atque Ciprianus de Mur, sindicus ville Aynse, patendo ut dixerunt asignacioni supra
proxime facte obtulerunt et produxerunt et quilibet eorum obtulit et produxit faciendo fidem de eorum
et uniuscuiusque ipsorum potestatibus quos habent de dictis suis principalibus quedam publica perga-
meni et papiri instrumenta autentica que in papiro scripta in suis primis figuris suta et afixa et ipsa in
pergameno scripta fuerint transcripta et inserta in dicto volumine sive quaterno aliarum partium ad dic-
tas curias generales ut preffertur factarum.
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[f.58r.]Testes qui premissis omnibus et singulis presentes fuerunt magnifici domini Johannes
Ferrandez de Heredia, miles regens officium generalis gubernacionis et Sancius de Paternoy, magister
racionalis regie curie in regno Aragonum consiliarii dicti domini regis.

Et ipsa eadem die magnificus Johannes d’Enbun, miles, ut sindicus et procurator universitatum ville
Alagonis, cum sufficienti potestate ad eius curias generales et eciam inter alia substituendi prout cons-
tat instrumento per eum iam predicto et afixo atque suto in dicto quaterno seu volumine gratis, etc.,
substituyt sindicum et procuratorem suum et verius dicte universitate ville Alagonis honorabilem Petrum
Cabanyas, habitantem dicte civitatis Tirassone presentem etc. ad interesendum in omnibus et singulis
actis dictarum curiarum generalium cum illa eadem potestate sibi per dictos suos principales atributa
promitens etc., obligans etc.

Testes honorabilis Anthonius Ferriol, scutiffer, et Eximinus Egidii, notarius civitatis Cesaraguste.
In supra dicto die honorabilis Anthonius d’Annes ut procurator nobilis dompni Jacobi d’Ixar, majoris

dierum, militis ordinis santi Jacobi d’Espata atque comendatori loci de Museros cum sufficienti potestate
interveniendi in dictis curiis generalibus atque substituendi inter alia sicuti constat instrumento per eum
de super iam producto atque suto et afixo in dicto quaterno gratis etc. substituyt procuratorem suum
et verius dicti suy principalis honorabilem Ludovicum de la Sierra, scutifferum presentem etc., cum illa
eadem potestate sibi per dictum principalem atributa ad interesendum scilicet in dictis curiis generalibus
atque omnibus et singulis illarum actis promitens etc., obligans etc.

Testes Petrus de Roda et Johannes de Latre, habitanti de presenti dicte civitatis Tirasone. 

[12.II.1484] [f.58v.] Adveniente autem dicto die jovis, intitulato duodecimo dicti mensis febroarii, anno predicto
a nativitate Domini Mº CCCCº LXXXIIIIº, ad quem ut premititur fuerat continuata et alias prorogata dicta
generalis curia seu illius convocacio et vel proposicio per dictum serenissimum dominum regem de
eadem curia facienda quam sua magestas die hodierno deliberavit facere ipsaque magestate regia
personaliter constituta intus dictam eclesiam Sante Marie Magdalenes, civitatis predicte Tirassone, in
qua eiusdem curias generales celebrare intendebat regalique sedente in solio presentem ibidem dicto
magnifico domino Johanne de la Nuça, justicia Aragonum, qui ad pedes preffate regie magestate infra
sedebat simul cum dicto magnifico domino Alfonso de la Cavalleria, ipsius domini regis consiliario et
vicecancellario atque regente cancellariam, et alis officialibus et consiliariis eiusdem regie magestatis ad
dextris et ad sinistris ipsius justicie positis eodem justicia in medio eorum existente coram dicti domini
regis celsitudine excellentissima comparuerunt atque interfuerunt pro quatuor brachiis regni Aragonum
atque trium brachiorum regni Valencie et principatus Cathalonie hi qui secuntur videlicet.

Pro brachio eclesiastico dicti regni Aragonum.
Venerabilis dominus episcopus Tirasonensis.
Venerabilis dominus castellanus Emposte.
Frater Ludovicus d’Espes, comendator maior Alcanici et Santi Petri de Calanda.
[f.59r.] Dominus Bartholomeus de Arinyo, prior eclesie collegiate beate Marie Majoris sive de Pilari

civitatis Cesarauguste.
Dominus Petrus Monfort, vicarius generalis atque procurator illustri et reverendi administratoris per-

petuy archiepiscopatus Cesaraguste.
Magister Petrus Perez, procurator venerabili episcopi Sogorbicensis et Sante Marie de Albarrazino.
Martinus Ferdinandi, procurator illustri domini Enrrici Enrriquez, comendatoris majoris Montisalbani.
Dominus Ludovicus de la Cavalleria, camerarius et canonicus yconomus et procurator capituli sedis

Cesaraugustane atque procurator prioris Sante Cristine et eciam comendatorii prioris Santi Sepulcri de
Calataiubio.
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Frater Anthonius Pina, procurator venerabilis abbatis de Beruela et de Piedra.
Pro brachio nobilium dicti regni Aragonum
Illustris dompnus Johannes de Aragonia, comes Rippacurcie.
Illustris Philippus de Aragonia et de Navarra
Dompnus Ludovicus d’Ixar.
Dompnus Ludovicus de Lacarra, dominus baronie de Vierlas.
Dompnus Martinus Diez d’Aux.
Dominus Johannes Sanches, jurisperitus, procurator nobilis dompni Lupi de Gurrea et de Rebolledo.
Gomecius d’[E]xea, procurator nobilis dompni Luppi Eximenez de Hurrea.
[f.59v.] Joannes Navarro, procurator assertus nobilis dompni Petri Nunyez Cabeça de Baca.
Joannes Remirez de Garixo, procurator assertus nobilium Blasii de Alagone et Artaldi de Alagone,

eius filii.
Petrus Agustinus, procurator nobilis Matei de Montecateno.
Ludovicus de la Sierra, procurator nobilium Johannis de Alagone et Jacobi d’Ixar.
Ludovicus Alberuela, procurator nobilis dompni Petri de Mendoça.
Nicolahus Bernardus, procurator nobilium Guillermi de Palafox et de Rebolledo atque filiorum suo-

rum supra nominatorum.
Petrus de Roda, procurator nobilium Micaellis Gilbert et aliorum prenominatorum dempto dicto

nobili Martino Diez personaliter hic constituto.
Pro brachio militum et infanconum sive scutifferorum dicti regni.
Martinus de la Nuça.
Ferrarius de la Nuça.
Johannes d’Enbun.
Hugo d’Urries.
Johannes de Francia.
Johannes Micael de la Nuça.
Philippus de la Cavalleria.
Ludovicus de Santangel.
Martinus Roman.
Guillermus Sanchez.
Milites. 

[f.60r.] Dionisius Coscon.
Anthonius Ferriol.
Petrus la Nuça.
Thomas del Camino.
Franciscus de Cuevas.
Ludovicus Romeu.
Joannes de Francia.
Joannes Lopez de Gurrea, dominus de Nabal.
Johannes Lopez de Gurrea.
Johannes Montanyes.
Raymundus de la Via.
Nicolaus de Silos, major dierum.
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Petrus de Silos.
Dominus Matheus Bertrandus, jurisperitus.
Anthonius de Borau.
Petrus Augustinus.
Scutifferi.

Dominus Gaspar d’Arinyo, regius secretarius, juratus in capite atque nuncius et sindicus civitatis
Cesaraguste.

Nicolaus de Silos, sindicus civitatum Tirassone, Sante Marie de Albarrazino et eius comunitati atque
ville de Tamarit.

Micael d’Arcos.
Martinus de la Raysa.
Sindici civitatis Daroçe.

Benedictus Ram, sindicus civitatis Calataiubi.
Joannes de la Mata, sindicus civitatis Turoli.
Anthonius de Aviego, sindicus civitatis Barbastri atque villarum de Bolea et de Loarre.
Salvator Benedictus, sindicus ville de Alcanyz.
[f.60v.] Petrus Agustinus, sindicus ville Frage.
Petrus Cabanyas, sindicus ville Alagonis.
Anthonius de Mur, sindicus ville Exee, militum.
Benedictus d’Aguas, sindicus ville de Almudebar.
Johannes de Soria, sindicus ville de Sarinyena.
Ciprianus de Mur, sindicus ville Aynse.
Micael Munyoz, procurator comunitatis aldearum Daroce.
Polus Galindo, procurator comunitatis aldearum Calataiubi.
Dominus Jacobus Mora, jurisperitus procurator aldearum Turoli.

Pro brachio eclesiastico regni Valencie.
Dominus Bartholomeus Bellestar, canonicus atque procurator et yconomus reverendisimi domini

Cardinalis episcopi Valencie atque capituli sedis eiusdem Valencie.
Dominus Luppus de Cunxiellos, procurator assertus prioris et conventus monasterii Vallis Christi.

Pro brachio nobilium atque militaris dicti regni.
Illustris dominus Alfonsus de Aragonia, dux de Villafermosa.
Dompnus Gutierres de Cardenas, comendator maior Legionis, dominus ville de Elg et loci de

Crivillen.
Dompnus Notus de Borja.
Dompnus Johannes de Canoguera.
[f.61r.] Dompnus Petrus Ludovicus de Borja.
Dompnus Franciscus de Castelvi.
Donpnus Bernardus de Castelvi, per se et ut subsindicus brachii militaris regni predicti Valencie.
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Dominus Johannes Fabra.
Dominus Jacobus de Santangel.
Milites.

Dominus Melchor de Castelvi, domicellus.
Joannes Montanyes, procurator Johannis Olzina et eius uxoris atque filii.

Pro brachio universitatum dicti regni.
Sancius Falco, subsindicus civitatis Valencie.
Anthonius Moragrega, sindicus ville Morelle.

Pro brachio eclesiastico principatus Catalonie.
Dominus Johannes de Peralta, presbiter procurator assertus venerabilis abbatis Montis Serrati.

Pro brachio nobilium atque militum dicti principatus.
Dompnus Petrus Nunyez Cabeça de Vaca.
Dompnus Bernardus de Roquaberti.

Micael Johannes Gralla.
Guillermus de Peralta.
[f.61v.] Johannes Navarro
Petrus Vincencii.
Guillermus Raymundus Dezbrull
Milites.20

Dominus Berengarius de Peguera, domicellus.

Pro brachio universitatum dicti principatus.
Raphael Cervera, subsindicus civitatis Barchinone.

Eademque regia magestas in suo regali solio intus dictam eclesiam ut dictum est sedens, presente
ibidem dicto justicia Aragonum, et eciam presentibus omnibus de super nominatis et scriptis prelatis et
personis eclesiasticis atque duce, comite, baronibus, nobilibus, militibus, scutifferis et domicellis eorum-
que seu aliquorum ipsorum yconomis et procuratoribus ut supra patet neque non eciam sindicis et pro-
curatoribus universitatum civitatum, comunitatum et villarum predictarum dictorum regnorum
Aragonum, Valencie et principatus Catalonie, ad dextris et ad sinistris dicti regalis solii consedentibus ex
hordinacione et mandato dicti domini regis morem et ordinem regum preteritorum eius predecessorum
illustrisimorum divini recordii sequi volentis hoc hec est in scannis tribus ex parte quam in longum posi-
tis regulariter consedentibus necnon sindicis et procuratoribus civitatum, comunitatum et villarum rega-
lium predictarum in scannis eciam ante tronum seu solium regium in transverso positis et erga ipsum
aspicientibus atque per modum designatum infferius consedentibus et per medium ipsius eclesie
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libero[f.62r.] transito inter scanna eiusdem scilicet de uno ad aliud derelicto, ita ut a janua seu portali
eiusdem eclesie usque ad solium regium quasi liber transitus haberetur in quibus siquidem scannis
Aragonenses et Valentini ad partem detexteram et ad partem vero sinistram Cathalani et Majoricensi
consederent universis et singulis inhibi pro dictis curiis generalibus congregatis suam fecit et explicavit
proposicionem exprimendo et dicendo in effectu hec vel similia verba sequentis.

Yo vos he llamado y fecho venir aqui a las presentes cortes generales por la grande confianca que
en vosotros, asi como en buenos y leales subditos e basallos mios tengo, para que asi como vuestros
antepassados y vosotros todavia haveys consexado, servido e ayudado con mucha fidelidat a los reyes
de Aragon, predecessores mios de buena memoria, y a mi, en sus necessidades e mias. Agora en la recu-
peracion de mis condados de Rosellon y de Cerdanya, que como sabeys son mienbro unido e incorpo-
rado a mi corona real de Aragon y el rey de Francia tiranicamente me los tiene ocupados, los quales con
el ayuda de Nuestro Senyor y de vosotros quiero cobrar me sirvades, consexedes, ayudedes como de
vosotros se spera y por otras cosas se conciernen mucho el servicio de Nuestro Senyor Dios e mio e bien
reposso e aument de la cosa publica de mis reynos e senyorios.